
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 19.06.2024 № 84   
     с. Новая Усмань 

 
 

О назначении публичных слушаний 

в Новоусманском муниципальном районе  

Воронежской области 

 

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 28, ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  п. 1 ч. 3 ст. 20, ст. 45 Устава Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, и в целях обсуждения проекта 

решения Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» с участием жителей 

Новоусманского муниципального района Совет народных депутатов 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить на 23.07.2024 в 14 час. 00 мин. публичные слушания на 

территории Новоусманского     муниципального   района      для      обсуждения  

проекта решения Совета народных депутатов Новоусманского муниципального 

района  «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоусманского 

муниципального     района    Воронежской     области»,   принятого    19.06.2024 

 решением Совета народных депутатов Новоусманского муниципального 

района. 



2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний 

администрации Новоусманского муниципального района (с. Новая Усмань, ул. 

Советская, д. 1, 2 этаж).   

3. В назначенных публичных слушаниях имеют право участвовать 

граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно 

проживающие на территории Новоусманского муниципального района и 

достигшие 18 лет на момент проведения публичных слушаний. 

4. Образовать комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний и утвердить ее состав согласно приложению. 

5. С проектом решения Совета народных депутатов Новоусманского 

муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» можно 

ознакомиться в официальном периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Новоусманский муниципальный вестник», на 

официальном сайте органов местного самоуправления Новоусманского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.nusm-r36.gosuslugi.ru, и по адресу: с. Новая Усмань, ул. 

Советская, д. 1, каб. 331.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Леонтьеву Т.В. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

 

_____________Л.В. Островерхова  

 

 

 

 

Глава  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

 

 

_______________ Т.В. Леонтьева 

 

https://nusm-r36.gosuslugi.ru/


Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

                 от 19.06.2024 № 84   

 

 

С О С Т А В 

комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 

Островерхова Людмила Васильевна   -    председатель Совета народных  

депутатов Новоусманского                                                 

муниципального района, председатель 

комиссии 

Заболотная Елена Валерьевна          -    начальник  отдела  правовой  и кадровой 

работы администрации Новоусманского 

муниципального района, секретарь 

комиссии 

Рудов Александр Михайлович           -   депутат Совета народных депутатов 

                   Новоусманского муниципального района 

 

Корчагин Александр Леонидович      -   руководитель аппарата администрации  

                                                               Новоусманского муниципального района   

                                                              

 Беляева Елена Николаевна                 -      председатель Общественной палаты  

                                                              Новоусманского муниципального района 

                                                               (по согласованию) 

 

Новолокина Наталья Васильевна        -  главный редактор районной газеты 

                                                              «Новоусманская нива»  (по согласованию) 

 


